Destino: SECRETARIA GENERA

GV AL

0. 20182 100226112 wfﬁ%;g”
Bogota, D, C., 26 de marzo de 2018 Fecha Radicado: 2018-03-26 12:23:19 e R
Anexos:; .
Doctora -

Maria Sofia Arango Arango

Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales (E)
Instituto Colombiano para [a Evaluacién de la Educacién — ICFES
Ciudad,

Respetada Doctora,

De manera atenta, hago entrega de los documentos correspendientes a la cuenta de
cobro del mes de marzo de 2018 del contrato 112 de 2018, de acuerdo a la siguiente
relacién:

1. Certificado original de cumplimiento y recibo a satisfaccién del bien y/o servicio
contratado.

Informe de ejecucién contractual.

Copia Cuenta de Cobro.

Copia Carta sclicitud de deducciones y soportes (en caso que aplique}.

Copia Comprobante de pago de seqguridad social y aportes parafiscales,

nawn

Cordialmente,

se&% DANIEL ESTRADA REYES
C. 189705



Cddigo: G3-
z FT0Q01
" NUEVO PAIS CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION |\ c—
e Eawpee mweann DEL BIEN O SERVICIO CONTRATADO
(B} MINEDU CACION I!_C_fgﬁ@’ Péglna 1 de 1
En-gjercicio del control de ejecucién, certifico el cumplimiento del objeto y obligacién con corte a la Fecha de
fecha de certificacién, del siguiente contrato: Nota (sn los datos ‘NO son correctos o NO estan cartificacién:
dlllgem:lados en su totalidad, NO se puede radlcar Ia cuenta énia Subdlrecmén Financiera y 26/03,2018

Contable).

Contrato No: . 112 E:;'ﬁ't‘; :'; 09/01/2018 | jombre  de Sergio Daniel Estrada Reyes
-No..de-factura.o Contrato-con.adicion |-l Fyme| o | NIT/ CC - | e e
documento equivalente: 3 {marque con una X) “SI NO o X contratista; 80. 189.705

Comprobante de ingreso Periodo a i .

a almacén No: N/A Pago niimero: 3 pagar: DE: ( 01/03/2018 A._ 31/03/2018

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOQS Y/SERVICIOS ‘RECIBIDOS* {con base ¢n el contrato y la forma de pago allf definidas):
*R ione‘los productos y/ 0 servicios prestados durante el periodo certificado, o informe de actividades
esentado al supervisor del. contrato, no es necesario élacionar Ias obli ligaciones del contrato.

Reporte de actividades realizadas en el mes de marzo:

i Consecucidn reunion Pre-Comité 1 médulo Disefio de Procesos Industriales

2 Revision diagramacién 43 ftems mddulo de Intervencién en Procesos Sociales

3 Cronograma inicial de construccion médulos Ensefar, Evaluar y Formar

4 Validacién 111 items modulos Ensefiar, Evaluar, Formar

5 Revision formatos normalizades Comités Técnices de Area

6 Asignacién en plataforma 25 items madulos Ensefiar, Evaluar y Formar

7 Andlisis de ftems pilotos 2017-3 médulos de Intervencidn en Procesos Sociales y Ensefiar, Evaluar y Formar
8 Consecucion Pre-comité 1 Mddulo de Disefio de Software

9 Taller de construccion mddulo Ensefiar, Evaluar, Formar

10 Validacién con docentes y estudiantes 6 preguntas Comunicacién Escrita Saber TyF

ASf MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:
1. Que los productos y/o servicios relaciohados se recibieron a satisfaccién, se realizaron durante el periodo referido, y se
encuentran detallados en el informe presentado por eI contratista el cual reposa en la carpeta de supervision del contrato.

2. Que el c0ntratista anexa evidencla de pago al srstema de seguridad social y parafiscales.

3.Que rembldo el bien o servicio a satisfaccién considero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto
bueno correspondiente.

°°d'9'éf;';t".° de : Nombre Centro de Costo* Monto a Pagar
CCMVQ2 Subdireccién disefio de instrumentos $ 4.198.400
Tipo de moneda Pesos cpiombianos | Total (valora Pagar) $ 4.198.400

*Para la asignacion y/o distribucion del (los) Centro (s) de costos del sistema de costeo ABC def Instituto por favor tener
en cuenta el instructivo G6.3.A01 "Determinacion de centros de Costos”

NOMBRE DEL SUPERVISOR: LUIS JAVIER TORO BAQUERO
FIRMA:
CARGO: SUBDIRFETIR DE DISENO DE INSTRUMENTOS
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Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecucion del contrato No. 112, como sustento de la certificacion
de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

CONTRATISTA: Sergio Daniel Estrada Reyes C.C./C.E.No.: |80.189.705
PERIODO DEL INFORME
INEORME: Desde |01/03/2018 Hasta 31/03/2018 No.: 3

2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO

Contrafo N° 112 Fecha de inicio | 03/01/2018 Fecha de terminacion 31/1212018

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula SEGUNDA, ef objeto del contrato se establecio de la
siguiente manera: "Prestar los servicios profesionales para apoyar en Ios procesos de conformacion ¥
documentacién de los comités técnicos de drea y; para apoyar el proceso de disefio, revision, validacion y
construccion de items e instrumentos de evaluacion de las pruebas de educacién y comunicacion escrita, para los
Examenes de Estado y proyectos especiales que desarrolle la Subdireccion de Disefio de Instrumentos.”

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la| VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
clausula SEPTIMA del contrato, el valor del mismo fue por | INFORME: El valor efecutado fue por la suma de OCHO
fa suma CINCUENTA MILLONES TRESCIENTOS | MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL
OCHENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE|OCHOCIENTOS PESOS M/CTE (% 8.396.800 m/cte).
($50.380.800 mcte), precio correspondiente a 64,49
safarios minimos legales mensuales vigentes para el afio
2018,

SALDO DEL CONTRATO: PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS | DECIMA de! contrato, el plazo del mismo se pacts hasta
OCHENTA Y CUATRO ML PESOS M/CTE ($;el 31/12/2018, contados a partir de la fecha suscripcién

41.984.000 m/cte) del contrato.
DESARROLLO DEL El objeto del contrato se ha venido desarroliando de /a siguiente manera:
CONTRATO: * E1 09/01/2018 se suscribié el contrato entre las partes contratantes.

» El 11/01/2018 se firmo el acta de inicio del contrato.

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO: De conformidad con lo establecido por la clausula OCTAVA del contrato, Ta forma de pago
se ingico de la siguiente manera: “El ICFES pagard a EL CONTRATISTA el valor del
contrato en doce (12) pagos mensuales por valor de CUATRO MILLONES CIENTO
NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($4.198.400) IVA incluido*

Los anteriores valores que serén pagados por fa entidad previa enfrega de los informes o
entregables de acuerdo con las actuaciones realizadas por el contratista, la certificacién
de recibo a satisfaccién por parte del supervisor def contrato y constancia de pago de los
aportes correspondientes al sistema de seguridad social integral, los cuales deberan
cumplir las previsiones legales. Para el mes de Diciembre, ademas de los requisitos
antetiores, se requeriré la presentacion y aprobacion del informe final de gestion y la
entrega efectiva de los elfementos fisicos y documentos que se dispusieron por parte del
ICFES para el desarrollo de las obligaciones coniractuales. Las demoras en la
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presentacion de los anteriores documentos, serdn responsabilidad del confratista y no
tendra por ello derecho al pago de intereses o compensacion de ninguna naturaleza. Los
anteriores pagos, estan sujetos a las fechas dispuestas por la Subdireccién Financiera y

Contable.”
PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo aniterior, dicho conlrato en el aspecto financiero
se egjecuta de la siguiente manera:
No. cuenta | Fecha cuenta Concepto Valor
de cobro de cobro
1. 25/01/2018 Primer page — Mes de enero $ 4.198.400
2. 26/02/2018 Segundo pago — Mes de febrero $ 4.198.400
3.
4.
5.
6.
7.
8.
PAGO QUE SEEFECTUAALA 1 2 3| 4 5 6] 7 9 (10111112
FECHA DEL PRESENTE X
INFORME
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4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

porcentaje de

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS
gjecucion
Consecucion reunién Pre-Comité 1 médulo Disefio de Procesos industriales -
1 o N ’ ' 100%
Revision diagramacion 43 items mddulo de Intervencién en Procesos Sociales
2 100%
Cronograma inicial de construccion méduios Ensefar, Evaluar y Formar
3 100%
Validacion 111 ltems médulos Ensefiar, Evaluar, Formar
4 100%
Revisién formatos normalizados Comités Técnicos de Area
5 100%
Asignacion en plataforma 25 items médulos Ensefar, Evaluar y Formar
6 100%
Andlisis de items pilotos 2017-3 médulos de intervencion en Procesos Sociales y
7 | Enseriar, Evaluar y Formar 100%
Consecucion Pre-comité 1 Madulo de Disefio de Software
8 100%
Taller de construccién médulo Ensefiar, Evaluar, Formar
9 100%
Validacién con docentes y estudiantes 6 preguntas Comunicacién Escrita Saber TyT
‘ 100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

L=+ I I - N Y O XY
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6. CONSTANCIAS

Ersupervisor o interventor LUIS JAVIER TORO BAQUERO acredité que el Contrato se efgcuter el porcentaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron multas.

LUIS JAVIER TORO BAQUERO, en su calidad de supervisor de! contrato deja constancia que en el marco de fo
dispuesto por el artfculo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado
cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales
y a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de

Aprendizaje segin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Refacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecucién del contrato, asi como el conceplo del
supervisor sobre el contratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (26) de (marzo) de (2018)

g"/jf 64 '@EM oo

Hlabord Reviso Agrobb




CUENTA DE COBRO
EL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
DEBF A:

SERGIO DANIEL ESTRADA REYES
CC. No. 80189705

LA SUMA DE: CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS PESOS
(54.198.400)

Por concepto de entrega del producto denominado:

Prestar los servicios profesionales para apoyar en los procesos de conformacién vy documentacién
de los comités técnicos de édrea y; para apoyar el proceso de disefio, revision, validacién y
construccion de items e instrumentos de evaluacién de las pruebas de educacién y comunicacion
escrita, para los Exdmenes de Estado y proyectos especiales que desarrolle la Subdireccién de
Disefio de instrumentaos.

Favor caonsignar a la cuenta de Ahorros No. 709001356 Itad.

ERGYO DANIEL ESTRADA REYES
cC.

No. 80189705

Bogota, D.C., 26 de marzo de 2018



Bogota D.C., 26 de marzo del 2018

Sefiores

Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacion ICFES
Subdireccion Financiera y Contable

Ciudad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencidn en la fuente de Ia cuenta del mes de
marzo de 2018.

De acuerdo en el artfculo 17 de la Ley 1819 de 2016, v al paragrafo 2 del articulo 383 del Estatuto
Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la aplicacion de la tabla del articulo
383 del Estatuto Tributario para la retencién en la fuente como independiente por rentas de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y demds normas
concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta ias disminuciones de mi base de
retencién asi:

1. Bajoia gravedad de juramento certifico que en ia COPIA de la planilla de aportes a seguridad
social y ARL - PILA fue descargada directamente de la pagina web y que anexo, del mes marzo,
se incluyeron los devengos que obtuve del [CFES por el mismo periodo. (Articulo 4 Decreto
Regulatorio 2271 del 2009).

Cordialmente,

/&‘”’[{’

Setgio Danié! Estrada Reyes
C.C. 80189705 de Bogota




PLANILLA INTEGRADA DE AUTOLIQUIDACION DE APORTES

&% compensar i miplanilla.com
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PAG1de 2
DATOS DEE APORTANTE DATOS OF LA PLANILLA
Teo NUMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORRED PERICDO COTIZACIAN
KR 63A N 127.70 APT N i
g R i EXONERADO PACO DIFERENTE A i
4287 X .
cC 80139705 SERGIO DANIEL ESTRADA REYES s08 386 serge.estracag@gmail.com PARAFISCALES ¥ SALUD SALUD _urH_m__u_m; *mmnzr mM..nmwv umh_z_mmrﬂ TOTAL A PAGAR
SALUD HAM
FORMA CLASE NOMBRE MES { ARO | MES Afip
PRESENTAGIAN APORTANTE SUCURSAL CODIGO OEPARTAMENTO GIUDAD / MUNICIPiO
UNIGA | - independiente BOGGTA D.C. BOGOTA. D.C. NG 3| 2018 * 2018 i 06/03/2016 26111705 $482.100
TOTALES POR SUBSISTEMAS
TOTALES SALUO
Cadigo EPS Nombre NIT i Obli ra | UPC Adici Incapacidades Licencia Matemidad Dias Mora Valor Msra Total a Pagar | No. Afiliados.
Valor Mora UPC
No. Autarizaclén Vefor No, Auterizacién Vaior Cetizacién
EPS008 Compensar EPS 8600868427 209,900 0 0 [} 4 700 a 210,600 1
TOTALES PENSION
N Cotizacién Aporte Voluntario Aporia Vsiuntarie Apsrts FSP - Aporte FSP - Yator Mara Vaior Mora No.
Cédigo AFP Nsmbra NI Obligatsria Afiiiado Aportanta Sslidaridad Subsistencia | JmsMora | n o cien FsP TetslaPagar | pfiiacies
230301 Parvenir . 800224808-8 268,700 0 0 0 q 4 00 ’ L0 269,800 1
TOTALES RIESGOS LABORALES |
Cédigo ARL Nembre NT Cotlzaclén Incapacidades Aportea Otres Valor Neto Dias Valor Mora Subtotal Ne. Radicado | Valor Saldo » Fondo Tota! aPagar | No. Afitlados
Obiigatoria | No, Autorizacidn Vaior i Cotizacié Mora Cot: i G Saldo a Faver Faver Solidaridad
14-18 . Lib Seq:Ds Vida 8500086457 8.800 #800 4 100 800 : ’ 88 8.900 M
j T
TOTALES CAJAS
Gédigo CCF Nombra NIT Valor Aparte Dias Mora Vaior Mera Aports | Totel e Pagar | No. Afiliades
TOTALES PARAFiSCALES TOTALES POR SUBSISTEMA
Valor Aports _ Dias Mora Valer Mora Aporte | Total a Pagar Ns. Afiliados Tipo Ad d Ne. hmavu stradoras  [Valor m__..ﬂnwn.%m. LMA, | rutei 2 Pagar
SENA Saiud 1 208,900 210800
0 [ o o [ 0 | o Pension ; 288700 260,600
ICBF - Riesgss Laborales 1 8800 8.900
) | 0 D | [} [ 0 coF 0 q 0
ESAP ESAP 1] 0 0
[ ] | ICBE o 0 0
MEN MEN [} 0 q
i i [ SENA 0 0 0
TOTALES 3 487.400 488,100

Este documento estd clasificado como PRIVADQ por parte de Compensar Operador de Informacidn
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P

lan¥ LR

DATOS DEL APORTANTE - DATOS OF LA PLANILLA
TiPG NOMERO NOMBRE APORTANTE DIRECCION TELEFONO CORREQ PERIODO COTIZACION
KR 53A N 127-70 APT . EXONERADO PAGO DIFERENTE A Y
= 80189705 SERGIO DANIEL ESTRADA REYES 3864267 serge.esirsde@gmeil.com SALUD TIPG FECHAPAGO | NUMERD
808 PARALISCALES ¥ saLUD PLANILLA | (DIAMESARC) | PLaniLLa | TOTALAPAGAR
FORMA CLASE NOMBRE MES [ ARO | MES ARO
PRESENTAGIAN APORTANTE SUCURSAL coDIGD DEPARTAMENTO CIUDAD  MUNICIPIO
UNICA | — Independiente BOGCTA D. C. BOGOTA. D.C. NG 3 | 2018 3 2018 ! 0610312018 21705 §489.100
DETALLE POR COTIZANTE
INFORMACION COTIZANTE INFORMACHON NOVEDADES _ PENSION SALUD ESGOS LABORALES cer PARAFIRCALES
Na. de § i m 1_\ GCéd. Voluntari | voluntario v.m,._..."u__o._ Fondo loothuclan /| Cod h Cidige Apotte | (BE otran | Aparse | Aporte | Aporte | Aporte
No { T | ypmtii o Apaliidan y Nombres m HE m HAEESHHEBHEHHEE ARp | IBCAFP |Catizsclén | o iyie | aporsants de vt G54, BF8 | BCEFS {yy ypc| ARy | /BEARL m Cottencién | “aug” | BECCF | Tl | fiacaies] BENA | WBF | ESAF | MEN
: aolideridad
1 [s143 HO1BG70S ESTRADA REYES SERGIO DANEL E-R T‘ 230301 | 1.679.000 268700 4 ] 8 a EPS008 1.675.000 209900 14-14 1679000 t Q400 8 o 4 o T ® o

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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